
 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor školství 
   

 

Váš dopis zn.:    P10-332597/2024 

Naše značka:     P10-332889/2024 

Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486 

V Praze dne:       12. 8. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 6. 8. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

- žádám o zaslání kopie žádosti o navýšení kapacity Základní školy Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 
658/16, příspěvková organizace, podané dle vyjádření referentky Mgr. Válkové dne 23. 7. 2024 na 
Magistrát hlavního města Prahy (dále jen "MHMP") (viz e-mail níže) a to vč. kopie dokladu o doručení 
žádost na MHMP, 

- v souvislosti s informací dle předchozího bodu žádám o poskytnutí kopie jakékoliv komunikace, která 
následně ve výše uvedené věci proběhla mezi ÚMČ Praha 10 a MHMP, ev. mezi MŠMT a ÚMČ Praha 
10 

Výše uvedené laskavě zašlete v elektronické podobě na mou e-mailovou 

adresu 

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti.“ 

S pozdravem 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve 
formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 - 3, který zasíláme na Váš e-mail. 

 

 



 
 
 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00,13.00 - 17.30 www.praha10.cz 

Bankovní spojení: 19-2000733369/0800  ID: irnb7wg 

 
 
 

1. „Žádám o zaslání kopie žádosti o navýšení kapacity Základní školy Karla Čapka, Praha 10, 
Kodaňská 658/16, příspěvková organizace, podané dle vyjádření referentky Mgr. Válkové dne 
23. 7. 2024 na Magistrát hlavního města Prahy (dále jen "MHMP") (viz e-mail níže) a to vč. 
kopie dokladu o doručení žádost na MHMP,“  

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme kopii žádosti o zápis změny v údajích vedených v 
rejstříku škol a školských zařízení v souvislosti se vzděláváním dětí/žáků z Ukrajiny u Základní školy 

Karla Čapka Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace. 
 

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme kopii doručenky dokumentu zaslaného na MHMP 
ve věci žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení v souvislosti 
se vzděláváním dětí/žáků z Ukrajiny u Základní školy Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, 
příspěvková organizace ze dne 23. 7. 2024. 

 

2. „Žádám o poskytnutí kopie jakékoliv komunikace, která následně ve výše uvedené věci proběhla 
mezi ÚMČ Praha 10 a MHMP, ev. mezi MŠMT a ÚMČ Praha 10 

Ve výše uvedené věci proběhla (na základě e-mailového dotazu ) 31. 7. 
2024 telefonická komunikace mezi Mgr. Válkovou, referentkou pro MŠ Odboru školství ÚMČ 
Praha 10 a Ing. Matysovou z oddělení regionálního školství Odboru školství, mládeže a sportu 
MHMP. Důvodem této komunikace bylo ověření ze strany Mgr. Válkové, kdy byla žádost týkající se 
zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení v souvislosti se vzděláváním 
dětí/žáků z Ukrajiny u Základní školy Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková 
organizace, postoupena ke zpracování na MŠMT. 

Ing. Matysová Mgr. Válkovou informovala, že MHMP tuto žádost posoudil a hned následující den 
24. 7. 2024 přeposlal na MŠMT.  

 

Dne 31. 7. 2024 obdržel Odbor školství MČ Praha 10 od MŠMT rozhodnutí o navýšení kapacity 
v Základní škole Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace s účinností od  
1. 9. 2024 (viz příloha č. 3). 

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

PhDr. Roman Vaculka 

vedoucí odboru školství                                       „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“  

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení  
Příloha č. 2 kopie doručenky dokumentu zaslaného na MHMP dne 23. 7. 2024 

Příloha č. 3 rozhodnutí o navýšení kapacity základní školy  


